GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                                         SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                                UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP 78200-000, Cáceres - MT
www.unemat.br – E-mail: prad.dars@unemat.br

Faculdade/endereço/e-mail / telefone

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 AO EDITAL N° 001/2023 – PTES/UNEMAT – DIVULGAÇÃO

DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE PRÁTICA, HORÁRIO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova  Prática do Processo Seletivo Simplificado destinado

à contratação temporária de Profissional Técnico da Educação Superior - Agente Universitário –

Especialidades: INTÉRPRETE DE LIBRAS e LEDOR/ ESCREVENTE, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto no Item 8 do edital. O não comparecimento no

horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente

reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos

candidatos;

 2. Orientamos que o candidato compareça com 30 (trinta) minutos de antecedência em relação ao

horário de sua apresentação, munido da via original do documento oficial de identificação.

3. Informamos que a banca examinadora ou parte desta poderá participar da avaliação do candidato

de forma remota através de vídeo conferência.

Cáceres - MT, 15 de Maio de 2023.

Miguel Castilho Júnior

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Portaria n° 710/2023

                                GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                                         SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                                UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP 78200-000, Cáceres - MT
www.unemat.br – E-mail: prad.dars@unemat.br

Faculdade/endereço/e-mail / telefone

ANEXO I

 LEDOR ESCREVENTE

CAMPUS DE CACERES

ESPECIALIDADE: LEDOR ESCREVENTE

LOCAL:LOCAL: CENTRO DE FORMAÇAO SAO LUIS - RUA TREZE DE JUNHO Nº 73

SALA: 6º SEMESTRE DE CIENCIAS BIOLOGICAS

DATA HORÁRIO CANDIDATO

16/05/2023 14h IVANETE RIBEIRO DO NASCIMENTO

16/05/2023 14h50m JARCIEL DOMINGUES SAO BERNARDO

16/05/2023 15h30m LENI SOBRINHA RAMOS DE SOUZA

16/05/2023 16h10m RENATA CRISTINA DOMENES GERALDES

16/05/2023 17h TATIANE JAIVONE DA SILVA

CAMPUS TANGARÁ DA SERRA

ESPECIALIDADE: LEDOR ESCREVENTE

LOCAL: SALA 38

DATA HORÁRIO CANDIDATO

16/05/2023 8h KARINA ECHEVERRIA PORTA

16/05/2023 9h KARLA ADRIELLY FERNANDES OLIVEIRA SANCHES

CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA (NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS)

ESPECIALIDADE: LEDOR ESCREVENTE

LOCAL: SALA SECITI  (NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS)

R. Fernando Corrêa da Costa - Setor Rodoviária, sem número.

DATA HORÁRIO CANDIDATO

17/05/2023 14h30 CELSO DUARTE DA SILVA

17/05/2023 15h20m GABRIELLY BOMBARDI BRUNELLI SILVA

17/05/2023 16h10 IRANILDES A MOURA

CAMPUS DE JUARA

ESPECIALIDADE: LEDOR ESCREVENTE

LOCAL: BLOCO ADMINISTRATIVO - SALA DE REUNIÃO

DATA HORÁRIO CANDIDATO

16/05/2023 19h CELINE ROCHA BOBRIK

16/05/2023 19h50m DANIELE LEMES BERTOLAZO

16/05/2023 20h40m DÉBORA LEANDRO DA SILVA

16/05/2023 21h30m ERICA LOPES DA SILVA

                                GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                                         SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                                UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP 78200-000, Cáceres - MT
www.unemat.br – E-mail: prad.dars@unemat.br

Faculdade/endereço/e-mail / telefone

17/05/2023 19h AMANDA ELLEN DOS SANTOS RICETO

17/05/2023 19h50m KEPLIA PRISCILA DA SILVA

17/05/2023 20h40m LENICE SILVESTRE LOPES

17/05/2023 21h30m THAIS KARLA COSTA DA SILVA

CAMPUS PONTES E LACERDA

ESPECIALIDADE: LEDOR ESCREVENTE

LOCAL: Escola Municipal Ricardo Franco

Av. Martiniano Riberio da Fonseca, nº 955, Jd. Aeroporto, Vila Bela da Santíssima Trindade/MT

DATA HORÁRIO CANDIDATO

17/05/2023 13h30m CíCERO FéLIX DA SILVA

17/05/2023 14h15m LAURA OLIVEIRA RIBEIRO

17/05/2023 15h MARGARET LIMA SIQUEIRA

            CAMPUS DE SINOP

ESPECIALIDADE: LEDOR ESCREVENTE

LOCAL: SALA B 10 – UNIDADE IMPERIAL

DATA HORÁRIO CANDIDATO

17/05/2023 8h ALEXANDRA VALENTIM

17/05/2023 8h30m ITAMAR TERESINHA BARBIERI DE CARVALHO

17/05/2023 9h

JOSÉ HENRIQUE BOTELHO NEVES

17/05/2023 9h30min

LIDIANE CORREA VIEIRA KOTUBO

17/05/2023 10h

MARIA CAROLINA RAMOS DE LARA SCARPASSI

17/05/2023 10h30min MARIANO ALMEIDA DOS ANJOS

17/05/2023 11h NATALLIÊ APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA

17/05/2023 11h30min SABRINA GABRIELLI FERREIRA TELES

            INTÉRPRETE DE LIBRAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: BLOCO B - SALA DE REUNIÃO DA DIRETORIA

DATA HORÁRIO CANDIDATO

18/05/2023 09:30H JULIANA DOS SANTOS PAES ROTEIAS

                                GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                                         SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                                UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP 78200-000, Cáceres - MT
www.unemat.br – E-mail: prad.dars@unemat.br

Faculdade/endereço/e-mail / telefone

  CAMPUS DE CACERES

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: CENTRO DE FORMAÇAO SAO LUIS - RUA TREZE DE JUNHO Nº 73

SALA: 5º SEMESTRE DE CIENCIAS BIOLOGICAS

DATA HORÁRIO CANDIDATO

16/05/2023 14h JANAINA OLIVEIRA DOS SANTOS

16/05/2023 14h40m KARINY ALVES RIBEIRO

16/05/2023 15h20m LUCIENE NASCIMENTO CARDOSO

CAMPUS DE JUARA

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: BLOCO ADMINISTRATIVO - SALA DE REUNIÃO

DATA HORÁRIO CANDIDATO

16/05/2023 18h LUANA PAIVA DOS SANTOS

CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA (NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS)

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: SALA SECITI  (NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS)

R. Fernando Corrêa da Costa - Setor Rodoviária, sem número.

DATA HORÁRIO CANDIDATO

17/05/2023 14h ARIENE FERREIRA FERREIRA

CAMPUS DE SINOP

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: SALA B 10 – UNIDADE IMPERIAL

DATA HORÁRIO CANDIDATO

18/05/2023 8h GILLIARD PEREIRA DE OLIVEIRA

18/05/2023 8h40 LEOKÁDIO PEREIRA DA SILVA